[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область

Новгородский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БРОННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______  №

с. Бронница
О внесении изменений в порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
      В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи  совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», частью 3.7 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»
Администрация Бронницкого сельского поселения постановляет:
1.Внести изменения в Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Бронницкого сельского поселения от  07.04.2020 № 54 следующие изменения:
1.1 Абзац 1 Пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года  № 174-ФЗ  «Об автономных учреждениях»(далее – Федеральный закон №174-ФЗ), статьей 30 Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» ( далее- Федеральный закон №83-ФЗ) приказами Федерального казначейства от 14.05.2020 № 21н «О порядке казначейского обслуживания», от 01.04.2020 № 15н №О порядке открытия казначейских счетов», от 13.05.2020 № 20н «Об утверждении Правил организации и функционирования системы казначейских платежей».
1.2 Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Учет операций со средствами Учреждений осуществляется Управлением на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных  учреждений № 03234643496254085000, открытом Администрации Бронницкого сельского поселения в ОТДЕЛЕНИИ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ// УФК ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ на едином казначейском счете № 40102810145370000042 (далее – счет № 03234).»
1.3 Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:

«12. Суммы, зачисленные на счет N 03234, в которых не указан код субсидии или указан несуществующий код субсидии, учитываются Управлением на отдельном лицевом счете, открытом Учреждению, без права расходования.»

1.4 Абзац 1 Пункта 20 Порядка изложить в следующей редакции:

«20. Уполномоченный орган проводит проверку наличия документов, предусмотренных пунктом 18 настоящего Порядка, и санкционирует оплату денежных обязательств по целевым расходам не позднее второго дня с момента представления документов.»
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения с 1 января 2021 года.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicаadm.ru. в разделе «Документы» в подразделе «Постановления».
Глава сельского поселения                                            С.Г. Васильева